ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ           Информационный вестник   от 15.03.2018г №4(90)



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

ФИЛИППОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Информационный вестник»

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Филипповского муниципального образования  и иной официальной информации

15.03.2018г                               № 4(90)                с.Филипповск

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
Администрация
Филипповского муниципального образования
П О  С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.03.2018 года                с. Филипповск                  № 20
О внесении изменений  в муниципальную  Программу  «Укрепление материально-технической базы  муниципального казенного учреждения культуры 

«Культурно-досуговый  центр Филипповского  муниципального образования» на 2017-2019 годы»

               В целях укрепления и модернизации материально-технической базы Муниципального казенного  учреждения культуры «Культурно-досуговый  центр Филипповского муниципального образования»  и улучшения качества услуг, оказываемых учреждением, руководствуясь  статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ администрации Филипповского муниципального образования их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Филипповского муниципального образования от 30.03.2015г №13, ст.23,46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  муниципальную  программу «Укрепление материально- технической  базы  Муниципального казенного учреждения культуры   «Культурно-досуговый  центр   Филипповского  муниципального образования»  на 2017-2019 годы», утвержденную  постановлением администрации  Филипповского муниципального образования   от 30.12.2016г №92, следующие изменения:

1.1.В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции;

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования программы составляет 2567,3 тыс. руб., в том числе:

2017 год –  1687,6 тыс. руб.

2018год -    939,7 тыс. руб.

2019 год -   0

*Объемы финансирования программы подлежат уточнению при формировании местного бюджета.

	
	Источник финансирования
	Всего
	2017
	2018
	2019

	
	Федеральный бюджет
	492,5
	492,5
	0
	0

	
	Областной бюджет
	1806,8
	895,1
	911,7
	0,0

	
	Местный бюджет
	268,0 
	240,0
	28,0
	0

	
	Итого 
	2567,3
	1627,6
	939,7
	0


1.2.  «Перечень мероприятий» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

                          Глава администрации  Филипповского МО                                        А.А.Федосеев
Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                            к Постановлению администрации 

                                                                                                                                                                                          Филипповского муниципального

                                                                                                                                                                                       образования от 02.03.2017 г. № 20

Перечень мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы,  мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования

(тыс. рублей)
	в т.ч. планируемое привлечение из:

	
	
	
	
	
	Федерального
 бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 
	Муниципальная программа «Укрепление материально-технической базы  учреждений культуры Филипповского муниципального образования» на 2017-2019 годы»

	МКУК «КДЦ Филипповского МО»
	Всего
	2567,3
	492,5
	1806,8
	268,0

	
	
	
	2017 год
	1 627,6
	492,5
	895,1
	240,0

	
	
	
	2018 год
	939,7
	0,0
	911,7
	28,0

	
	
	
	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Основное мероприятие «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»
	МКУК «КДЦ Филипповского МО»
	Всего
	2429,3
	492,5
	1806,8
	138,0

	
	
	
	2017 год
	1 489,6
	492,5
	895,1
	102,0

	
	
	
	2018 год
	939,7
	0,0
	911,7
	28,0

	
	
	
	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие «Текущий ремонт»
	МКУК «КДЦ Филипповского МО»
	Всего
	138,0
	
	
	138,0

	
	
	
	2017 год
	138,0
	0,0
	0,0
	138,0

	
	
	
	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.03.2018 г.                   с.Филипповск                              №21

Об утверждении производственной программы МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», ст.7 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Утвердить производственную программу МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского муниципального образования», оказывающему услуги в сфере холодного водоснабжения на территории Филипповского муниципального образования (с.Филипповск, п.Большеворонежский, уч.Холы)   (приложение 1).


2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.


3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Филипповского  муниципального образования                              А.А.Федосеев                                     

Приложение 1 

к постановлению администрации Филипповского муниципального образования

от 02.03.2018 г. №21

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского муниципального образования» на 2018 год

1. Паспорт производственной программы

	Наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается производственная программа
	Муниципальное казенное учреждение «Служба коммунального хозяйства Филипповского муниципального образования»

	Местонахождение регулируемой организации
	665352, Иркутская область, Зиминский район, с.Филипповск, ул. Новокшонова, 24

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	Администрация Филипповского муниципального образования

	Местонахождение уполномоченного органа
	665352, Иркутская область, Зиминский район, с.Филипповск, ул. Новокшонова, 24

	Период реализации производственной программы
	2018 год


2. Планируемый объем подачи воды

куб. м/год

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	2018 год

	1.
	Объем поднятой воды
	12276

	2.
	Объем воды, используемой на собственные (хозяйственные) нужды
	0

	3.
	Объем приобретенной питьевой воды
	0

	4.
	Объем воды, прошедшей водоподготовку
	0

	5.
	Объем воды, поступившей в сеть:
	12276

	5.1.
	потери воды
	0

	5.2.
	отпуск питьевой воды:
	12276

	5.2.1.
	объем воды на нужды производства
	0

	5.2.2.
	другим организациям, осуществляющим водоснабжение
	0

	5.2.3.
	объем воды, отпущенной абонентам:
	12276

	5.2.3.1.
	бюджетным потребителям
	384

	5.2.3.2.
	населению
	11820

	5.2.3.3.
	прочим потребителям
	72

	6.
	Принято воды для транспортировки
	0


3. Перечень и график реализации плановых мероприятий производственной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата реализации мероприятия (месяц, год)
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия всего, тыс. руб.

	1.
	Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения
	
	

	1.1
	Ремонт водопроводных сетей 
	2018 г.
	Не запланированы

	2.
	Мероприятия, направленные на улучшение качества питьевой воды
	
	

	2.1.
	
	
	

	3.
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке
	
	

	3.1.
	
	
	

	4.
	Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов
	
	

	4.1.
	
	
	


4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения

	№ п/п
	Наименование показателя
	2018 год

	1.
	Показатели качества питьевой воды:
	0

	1.1.
	доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды, %
	0

	1.2.
	доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды, %
	0

	2.
	Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения:
	0

	2.1.
	количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, в расчете на протяженность водопроводной сети в год, ед./км
	0

	3.
	Показателями энергетической эффективности:
	0

	3.1.
	доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть, %
	0

	3.2.
	удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, кВт*ч/куб. м
	4,493

	3.3.
	удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)
	0


5. Расчет эффективности производственной программы.

Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый путем сопоставления динамики изменения плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения и расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее действия не производится по причине отсутствия запланированных мероприятий на период действия производственной программы.

6. Отчет об исполнении производственной программы за 2017 год.

Отчет об исполнении производственной программы не приводится, так как в предшествующем периоде деятельность по эксплуатации объектов централизованных систем водоснабжения на территории Филипповского муниципального образования МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского МО» не осуществлялась.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация

Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.03.2018 года                        с. Филипповск                           № 22

О признании утратившим  силу постановление администрации Филипповского муниципального  образования от 10.01.2017г №1 «Об утверждении 

Положения о предоставлении  платных услуг  физическим и юридическим лицам муниципальным казённым  учреждением культуры «КДЦ  Филипповского МО»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов органов местного самоуправления Филипповского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г №273-ФЗ «О противодействии коррупции», В соответствии с Федеральными  Законами от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Филипповского муниципального образования от 10.01.2017г №1 « Об утверждении Положения о предоставлении  платных услуг физическим и юридическим лицам муниципальным казённым  учреждением культуры «КДЦ  Филипповского МО»
2.Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Филипповского муниципального образования «Информационный вестник»  и разместить на сайте Зиминского районного муниципального образования  в разделе  «Сельские поселения», на странице «Филипповское МО»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации  Филипповского  МО                                                 А.А.Федосеев
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация

Филипповского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.03.2018 года                        с. Филипповск                           № 23

   О мерах по предупреждению и тушению пожаров в весенне-летний  пожароопасныйпериод  в 2018 году.

     В соответствии с Законом РФ № 69-ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности», Законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ от 22.07.2008 года «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» в связи с наступлением весенне-летнего  пожароопасного периода, в целях обеспечения пожарной безопасности в границах населенных пунктов, защиты территорий населенных пунктов и организаций от пожаров, а также создания условий для успешного предупреждения и тушения пожаров и возгораний на территории  администрации Филипповского муниципального образования, руководствуясь ст.ст.23,46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Утвердить   план мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному  периоду  в 2018 году. (Приложение 1) 

     2.Организовать опашку территорий населенных пунктов в границах  поселения.

     3.Провести очистку дорог для беспрепятственного проезда спецтранспорта.

     4.Принять необходимые меры по своевременной очистке территорий от горючего мусора.

     5.Руководителям хозяйств, предприятий и организаций  всех форм собственности, а также муниципальных учреждений  в срок   до 01.04. 2018 г. на совещаниях рассмотреть вопрос по усилению мер пожарной безопасности, в том числе:

        -оформить уголки пожарной безопасности;

        -провести дополнительные инструктажи с рабочими и служащими о мерах пожарной безопасности  в весенне-летний период 2018 года;

        -принять меры, исключающие проникновение посторонних лиц на территорию предприятий и учреждений, в производственные и бытовые помещения;

        - принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного оборудования;

        - организовать очистку территорий  подведомственных  предприятий, организаций и учреждений  от горючих отходов и мусора;

        - обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения; 

        -запретить проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке;

        - запретить сжигание мусора, разведение костров и  палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях предприятий;

      6.Руководителям  КФХ  (  Старков Е.С., Певнева  М.В.,Шумеев В.С.  ) осуществляющим сельскохозяйственную деятельность:

       -  не допускать сжигание стерни, сухой  травы и разведение костров на полях, сельскохозяйственных угодьях.

       - установить строгий противопожарный режим при работе на полях;

       - провести опашку территорий хозяйств, подверженных  переходу лесных и степных пожаров;

       7.Командирам Добровольных пожарных  обеспечить:  

       -  готовность  и устойчивую работу имеющейся   пожарной и приспособленной  техники;

       - готовность  Добровольных пожарных   к  своевременному выезду  на пожар;

       - в  условиях устойчивой, сухой и ветреной  погоды и при получении штормового предупреждения организовать    круглосуточное  патрулирование населенных пунктов патрульно-маневренной  группой; 

        8.К нарушителям, не обеспечивающим своевременную уборку территории, применять меры административного воздействия, в соответствии с действующим  законодательством.

        9.Данное постановление  опубликовать  в газете «Информационный вестник», периодическом издании Филипповского МО.

        10. Контроль над исполнением данного постановления  оставляю за собой.

                  Глава администрации Филипповского  МО                      А.А.Федосеев

Приложение 1

к постановлению администрации  Филипповского муниципального образования 

от 15.03.2018г №23

План мероприятий

по подготовке к весенне-летнему пожароопасному  периоду  в 2018 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1.
	Проверка противопожарного состояния населенных пунктов, их готовность к весенне-летнему пожароопасному периоду
	До 01.05. 2018
	Глава администрации, 

	2.
	Проверка источников противопожарного водоснабжения
	До 01.05. 2018
	Глава администрации,

	3.
	Проверка состояния пожарной безопасности объектов жилого фонда
	до 01.05.2018 г.
	Глава администрации

	4.
	Проведение разъяснительной работы с населением  по вопросам предупреждения и своевременного тушения пожаров, вызванных возгорание травы и неосторожным обращением с огнем, недопущению палов травы
	Май-июнь 

2018 г.
	Глава администрации, руководители организаций

	5.
	Провести сходы граждан в населенных пунктах перед наступлением пожароопасного периода по выполнению первичных мер пожарной безопасности и вступлению в добровольную пожарную дружину.
	апрель
	Глава администрации,

 

	6.
	Создание минерализованных полос на полях, прилегающих к лесным  массивам и вокруг населенных пунктов
	До 01.06.2018
	Глава администрации,

Главы КФХ

 

	7.
	В весенне-летний пожароопасный период организовать своевременное сообщение об очагах загорания в населенных пунктах поселения.
	Пожароопасный период
	Глава администрации

	8.
	Проведение ревизии  водонапорных башен, пожарных гидрантов на предмет готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду  
	        Ежемесячно 


	Глава администрации,
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